⁴⁸² Ioannes Dłużewski.

⁴⁸³ Stanislaus Sierakowski († 1712), canonicus Gnesnensis, officialis.

⁴⁸⁴ Stanislaus Szembek.

*Nicolaus Spinola universis**Opaviae, 20 X 1708**Notum facit Ioannem Dłużewski papae oboedientem archidioecesi Gnesnensi administrandae renuntiavisse.**Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 655r-656r.*

In nomine Domini. Amen. Praesenti publico instrumento cunctis evidenter pateat et sit notum, quod anno a Nativitate D.ni N.ri Iesu Christi millesimo septingentesimo octavo, indictione Romana Prima, pontificatus autem Ss.mi in Christo Patris et D.ni N.ri Domini Clementis Divina Providentia Papae, eius nominis XI-mi, anno octavo, die vero vigesima mensis Octobris.

Cum praelibatus SS.mus D.nus Noster praetensam electionem in administratorem Archiepiscopatus Gnesnensis, vivente eius legitimo Archiepiscopo, in personam Rev.mi D.ni Ioannis Dłużewski, Episcopi Gratianopolitani, Suffraganei Chelmensis, Custodis Gnesnensis, anno praeterito capitulariter factam improbasset et retractasset, dictumque D.num Suffraganeum et alios canonicos praetensae huiusmodi electioni interessentes eapropter censuris innodasset, facultate tamen ex post tributa Ill.mo ac Rev.do D.no Nicolao Spinola, Archiepiscopo Thebarum et Nuntio Apostolico in Regno Poloniae ad eosdem absolvendum ab huiusmodi censuris quique in illis se Divinis immiscuerunt, cum eisdem super irregularitate exinde contracta dispensandum. De praemissis habita notitia supranominatus Rev.mus D.nus Suffraganeus conformando se voluntati Sanctitatis Suae, praetensam administrationem dimisit, omnesque et singulos iurisdictionales actus per se exercitos improbavit, pro nullisque, irritis et illicitis declaravit et prout latius in ipso instrumento authentico manu sua propria subscripto et sigillo eiusdem communito ad supranominatum Ill.mum ac Rev.mum D.num Nuntium Apostolicum transmissio in actisque eiusdem Ill.mae Dominationis Suae existente plenius continetur, cuius tenor est, ut sequitur, videlicet:

Universis et singulis ubique pateat et notum sit, quid postquam Ill.mus et Rev.mus D.nus Stanislaus Szembek ab Ecclesia Vladislaviensi ad Metropolitanam Ecclesiam Gnesnensem Apostolica auctoritate translatus fuerat, illiusque actuali possessione capta suum in ea officialem de more constituerat, cum Capitulum et canonici dictae Metropolitanae Gnesnensis Ecclesiae ob metum ipsis incussum a laicali potestate, quae militaribus copiis prope ipsam civitatem dispositis, omnimodam eiusdem Metropolitanae Ecclesiae desolationem, omniumque illius mensarum archiepiscopalis et capitularis bonorum devastationem comminabatur, nisi aliquem ex eorum gremio in administratorem

ipsius Ecclesiae perinde acsi illa adhuc vacaret quamprimum eligerent, die tertia octobris proxime praeteriti secluso tamen contemptu clavium ac salva filiali erga Sanctam Sedem oboedientia, me infrascriptum Joannem Dłuzewski, Episcopum Gratianopolitanum, Suffraganeum Chelmsensem, ac dictae Metropolitanae Ecclesiae Custodem, in illius administratorem generalem elegerint et deputaverint mihiq[ue] plenariam iurisdictionem administratoribus huiusmodi de iure et consuetudine competentem tam in spiritualibus quam in temporalibus concesserint, totumque regimen amplissime tradiderint ac rursus, nempe die vigesima prima eiusdem mensis Octobris, antedictis militaribus copiis ipsam civitatem Gnesnensem adhuc circumsidentibus adeoque eodem metu perdurante electionem huiusmodi in omnibus et per omnia approbaverint et ratificaverint, et subinde ego electioni huiusmodi consenserim, mihiq[ue] traditam administrationem suscipiens ad evitanda gravissima damna et infortunia, quae in hoc perturbatissimo Poloniae Regni statu timeri poterant, plures iurisdictionales actus re ipsa uti administrator exercuerim, habita vero deinde notitia quamvis incerta, quod electio a praefato Capitulo celebrata tanquam illicita, iniusta ac irrita a Sancta Sede Apostolica improbata fuerit, illico quo par erat erga ipsam Sanctam Sedem obsequio et reverentia ductus eiusmodi administratoris officio sponte me [655v] abdicaverim et recessus mei authenticum instrumentum mittere non praetermiserim tum Romam tum etiam ad Sacram Nuntiaturam ac insuper alio instrumento dato in Castris Regiis sub Ill.mo Palatino Kiioviensi Magno Duce⁴⁸⁵ existentibus ad Ciechanoviam die duodecima Aprilis nuper elapsi, mea manu meoque signo munito, iterum munus administratoris huiusmodi ultro dimiserim, ac pedibus Sanctissimi D.ni N.ri Clementis XI.mi Pontificis Maximi humiliter deposuerim. Nihilominus cum nuper ad meam notitiam pervenerit a Sanctitate Sua per litteras Apostolicas datas die 4.a Februarii proxime praeteriti electionem de me factam in Administratorem dictae Gnesnensis Ecclesiae suprema, qua fungitur auctoritate damnatam, revocatam abolitamque fuisse, cum omnibus inde secutis ac secuturis; idcirco Pontificiae definitioni ac voluntati reverenter me submittens, eisq[ue] sincero corde inhaerens sponte declaro atq[ue] profiteor quod perperam ac iniuste electioni de me ut supra factae consenserim et delatum mihi dictae Ecclesiae administratoris munus nulliter et absq[ue] ullo prorsus legitimo atq[ue] canonico titulo gesserim. Quapropter dictum administratoris officium omni meliori ac validiori quo possum modo rursus dimitto, depono et abduco, omnesq[ue] et singulos iurisdictionales actus, a me ut supra, exercitos improbo et reicio, ut nullos irritos, illicitos ac iniustos, ac uti tales ab omnibus haberi ac reputari volo, perinde ac si a me gessi nunquam fuissent. Praeterea cum probe cognitum habeam ab eiusmodi actus me in censuras

⁴⁸⁵ Iosephus Potocki.

ecclesiasticas incurrisse, nec non quia iis irretitus a Divinis non abstinui, irregularitatem contraxisse, qua maiori possum animi humilitate et sinceritate cordis de praemissis omnibus doleo veniamque peto et Sanctissimum Dominum Nostrum humillime rogo, ut absolutionis beneficium a praefatis censuris mihi impendat, nec non super contracta irregularitate mecum dispensare ex Apostolica benignitate dignetur, ita ut in Sanctae Romanae Ecclesiae gremium recipi, ac in Divinis ministrare et functiones pontificales licite et libere exercere deinceps ut antea possim et valeam. In quorum omnium fidem praesens testimonium et supplicationem mea propria manu subscripsi, meo consueto signo muniri iussi. Datum Gedani, die [vigesima] octava mensis Septembris Anno Domini 1708

Ioannes Dłużewski, Episcopus Gratianopolitanus,
Suffraganeus Chelmenis,
Custos Gnesnensis mpp.

(locus + sigilli)

Post qualem improbationem et respective declarationem idem Rev.mus D.nus Suffraganeus et Custos supplicavit Ill.mo ac Rev.mo D.no Nuntio Apostolico antenominato, ut ipsum a censuris huiusmodi auctoritate sibi a Sanctitate Sua tributa absolveret super irregularitateque quam Divinis se immiscendo contraxit, secum dispensaret. Idem Ill.mus ac Rev.mus D.nus Nuntius Apostolicus inhaerendo, facultatibus sibi per Sanctitatem Suam sub diebus vigesima sexta Maii et decimaquarta Iulii concessis, attentis etiam submissione praefati Rev.mi D.ni Suffraganei de satisfactione praestanda Ill.mo ac Rev.mo D.no Archiepiscopo Gnesnensi ratione reddituum, quos eundem ex ipsius Archiepiscopatus bonis in vim praetensae suae administrationis perceperat, constitisset, manu propria scripta et subscripta sigillataque de data Gedani, die octava Septembris proxime praeteriti ad Ill.mam et Rev.mam Dominationem Suam Nuntium Apostolicum transmissis et in actis eiusdem Nuntiaturae in ipso originali existente ex quo tamen antedictus D.nus Suffraganeus in magna distantia ab hac civitate Opaviensi resideat, Ill.mo ac Rev.mo D.no Theodoro Potocki, Episcopo Culmensi nec non Illustri ac Admodum Rev.do D.no Stephano Janowicz, Protonotario Apostolico, Decano et Surrogato Iudicii Consistorii Gedanensis [656r] commisit, ut alteruter eorum, quem ipse D.nus Suffraganeus commodius adire possit, auctoritate Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Suae seu verius Apostolica, dictum D.num Suffraganeum et Custodem ab huiusmodi censuris absolvat, et cum eodem super irregularitate deinde contracta dispenset, et prout latius in ipsa commissione in actis Nuntiaturae Apostolicae praenominati Ill.mi D.ni Nuntii sub die decimaquinta huius mensis Octobris, de tenore registrata continetur, ad quae etc. In cuius rei fidem praesentes subscripsi et sigillo antefati Ill.mi ac Rev.mi D.ni Nuntii Apostolici communiri de eiusdem mandato praesentibus